
 

1 
 

 
Area Amministrativa AOU  

 

 

Struttura Complessa    
Acquisizione Beni e Servizi 

 

 

 

VERBALE N. 3  

SEDUTA DEL 02.12.2021 

Oggetto: Procedura aperta, suddivisa in n. 33 lotti, da espletarsi mediante utilizzo della Piattaforma 

Telematica SardegnaCAT, ai sensi degli articoli 58 e 60 del D.lgs. n. 50/2016, per l'affidamento della 

fornitura quinquennale, con opzione di proroga tecnica, di Materiale diagnostico per Microbiologia – 

Metodica Manuale- SC Microbiologia e Virologia e SC Direzione Igiene e C.I.O. dell’Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Sassari. Criterio di aggiudicazione del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 

95, comma 4, del D.lgs. n. 50/2016. Importo complessivo a base d’asta, € 1.575.000,00 (IVA di legge 

esclusa), oltre proroga tecnica € 157.500,00. CUI F02268260904202000033. Numero di Gara: 8164311. 

CPV: 33141625-7, CIG vari.. 

 

PREMESSO 

 che con Deliberazione del Commissario Straordinario F.F. n. 611 del 15/07/2021, veniva 

autorizzata la Procedura aperta in oggetto, per un importo complessivo, a base d’asta di € 

1.575.000,00 (IVA di legge esclusa), oltre proroga tecnica € 157.500,00, con contestuale 

approvazione dei relativi documenti di gara (Disciplinare, Capitolato Tecnico e allegati annessi);  

che la procedura in oggetto veniva pubblicata, nel rispetto delle forme di legge:  

 sulla GUUE 2021/S 151-399544 del 06/08/2021; 

 sulla GU.R.I. n. 93 del 13/08/2021; 

 su due quotidiani a diffusione nazionale (“Il Messaggero”, “Il Giornale”) e due quotidiani a 

diffusione regionale (Corriere dello Sport Sardegna”, “Il Giornale - ribattuta Sardegna”) in data 

17/08/2021;   

 sul profilo del committente - www.aousassari.it sezione Albo Pretorio/Bandi e gare, sulla 

piattaforma SardegnaCAT, fissando quale termine di ricezione delle offerte, il giorno 04/10/2021 

ore 13:00 e della seduta telematica per l’apertura delle buste di qualifica il giorno 06/10/2021, 

ore 10:00, data rinviata per motivi di carattere organizzativo, interni alla Stazione Appaltante, al 

giorno 12/10/2021.  

 che alla data di scadenza della presentazione delle offerte, fissata al 04/10/2021 ore 13:00, 

pervenivano regolarmente le offerte di 12 operatori economici, come da “Verbale di sistema 

SardegnaCat”. 

 che a seguito delle operazioni svolte dal seggio di gara in data 12/10/2021 come da Verbale n° 1 in 

pari data e a seguito dell’attività istruttoria esito soccorso istruttorio svolta dal Responsabile del 

Procedimento in data 27/10/2021, come da Verbale in pari data, presentavano offerta e venivano 

ammessi alle successive fasi di gara i seguenti operatori economici: 

Operatori Economici Lotti di partecipazione 

AB ANALITICA S.R.L. nn. 32 – 33 

ALIFAX S.R.L. n. 17 

BECTON DICKINSON ITALIA SPA nn. 2 – 6 – 10 – 14 – 15 

BETA DIAGNOSTICI SAS nn. 21 – 14 – 17 

BIOLIFE ITALIANA S.R.L.  nn. 10 – 11 – 30 

BIOMERIEUX ITALIA SPA  n. 24 

D.I.D. DIAGNOSTIC INTERNATIONAL 

DISTRIBUTION S.p.A. nn. 11 -14 -19 -20 -21- 22- 23- 26 -30 



 

2 
 

 
Area Amministrativa AOU  

 

 

Struttura Complessa    
Acquisizione Beni e Servizi 

 

 

 

LIOFILCHEM S.R.L. nn. 1 – 2 – 3 -4 -6 – 8  -12 -13 – 14- 20 – 23- 24 -30 

MERIDIAN BIOSCIENCE EUROPE S.R.L. nn. 19  

MICROBIOL S.R.L. nn. 1- 2- 3- 4- 5- 6- 7- 9- 10-11-12-13- 20- 21 

THERMO FISHER DIAGNOSTICS S.P.A. nn. 2- 6- 11-12-13-14- 15- 20- 21- 23- 32- 33 

VA.NI.CA S.R.L. n. 14 

 che con determina dirigenziale n° 1045 del 09/11/2021 si provvedeva alle ammissioni dei suddetti 

operatori economici alle successive fasi della procedura, ai sensi dell’art. 29 comma 1) del D.lgs 

50/2016; 

 che con nota trasmessa attraverso l’area messaggistica della Piattaforma Sardegna Cat si 

provvedeva a comunicare le ammissioni di cui all’art. 29 del D.Lgs 50/2016 con contestuale 

comunicazione pubblicata sul profilo di committente dell’AOU di Sassari nella sezione Albo Pretorio- 

Bandi e gare della procedura in argomento, con contestuale comunicazione della data di apertura 

delle offerte economiche; 

 che a seguito delle operazioni di apertura delle buste contenenti le Offerte Economiche, svolte dal 

seggio di gara in data 18/11/2021 come da Verbale n° 2 in pari data veniva stilata la presente 

graduatoria provvisoria: 

Lotto Operatore economico primo graduato 

1 LIOFILCHEM SRL 

2 BECTON DICKINSON ITALIA SPA 

3 LIOFILCHEM SRL 

4 MICROBIOL S.R.L. 

5 MICROBIOL S.R.L. 

6 BECTON DICKINSON ITALIA SPA 

7 MICROBIOL S.R.L. 

8 LIOFILCHEM SRL 

9 MICROBIOL S.R.L. 

10 MICROBIOL S.R.L. 

11 D.I.D. DIAGNOSTIC INTERNATIONAL DISTRIBUTION S.p.A. 

12 THERMO FISHER DIAGNOSTICS S.P.A. 

13 THERMO FISHER DIAGNOSTICS S.P.A. 

14 LIOFILCHEM SRL 

15 THERMO FISHER DIAGNOSTICS S.P.A. 

17 ALIFAX SRL 

19 D.I.D. DIAGNOSTIC INTERNATIONAL DISTRIBUTION S.p.A. 

20 THERMO FISHER DIAGNOSTICS S.P.A. 

21 D.I.D. DIAGNOSTIC INTERNATIONAL DISTRIBUTION S.p.A. 

22 D.I.D. DIAGNOSTIC INTERNATIONAL DISTRIBUTION S.p.A.. 

23 LIOFILCHEM SRL 

24 LIOFILCHEM SRL 

26 D.I.D. DIAGNOSTIC INTERNATIONAL DISTRIBUTION S.p.A. 

30 LIOFILCHEM SRL 

32 AB ANALITICA SRL 

33 THERMO FISHER DIAGNOSTICS S.P.A. 

 che il Seggio di gara provvedeva alla trasmissione delle schede tecniche degli operatori economici 

primi graduati ai competenti servizi per il giudizio di conformità con nota prot n. NP/2021/4719 del 

23 11 2021. 



 

3 
 

 
Area Amministrativa AOU  

 

 

Struttura Complessa    
Acquisizione Beni e Servizi 

 

 

 

 Che con nota prot. n. PG/2021/19757 del 01/12/2021, a cura dei servizi competenti alla valutazione 

delle schede tecniche, veniva trasmesso al Seggio di gara il Verbale di conformità delle schede 

tecniche, con il giudizio positivo per tutti i lotti. 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

L'anno 2021 (duemilaventuno) il giorno 2 (due) del mese di Dicembre, in Sassari, nella "Sala Riunioni" 

della Struttura Complessa Acquisizione Beni e Servizi, sita in via Michele Coppino, 26, 4° piano sono 

presenti, quali componenti del Seggio di Gara, i Sigg: 

 Dott. Carlo Cossu, Collaboratore Amministrativo della S.C. Acquisizione Beni e Servizi, in qualità di 

Presidente del Seggio di Gara, delegato dal RUP; 

 Dott.ssa Elisabetta Fois, Collaboratore Amministrativo della S.C. Acquisizione Beni e Servizi, in qualità 

di testimone; 

 Dott. Giacomo Massimiliano Pittalis, Collaboratore Amministrativo della S.C. Acquisizione Beni e 

Servizi, in qualità di testimone. 

IL PRESIDENTE DEL SEGGIO DI GARA 

 alle ore 08:40 di oggi 2 Dicembre 2021, dopo aver letto il Verbale di conformità delle schede tecniche, 

legge la graduatoria lotto per lotto come da tabelle che seguono:   

  Lotto n° 1- n° OE offerenti: 2 

classifica Operatore economico Importo quinquennale offerto di lotto 

1 Liofilchem srl Euro 46.182,50 

2 Microbiol srl Euro 66.660,00 

 

Lotto n° 2 n° OE offerenti: 4 

  

classifica Operatore economico Importo quinquennale offerto 

di lotto 

1 Becton Dickinson Italia spa Euro 15.600,00 

2 Liofilchem srl Euro 20.748,00 

3 Thermo Fisher Diagnostics spa Euro 22.776,00 

4 Microbiol srl Euro 24.700,00 

 

Lotto n° 3- n° OE offerenti: 2 

classifica Operatore economico Importo quinquennale offerto di lotto 

1 Liofilchem srl Euro 487.012,50 

2 Microbiol srl Euro 578.162,000 

 

Lotto n° 4- n° OE offerenti:2 

classifica Operatore economico Importo quinquennale offerto di lotto 

1 Microbiol srl Euro 11.950,00 

2 Liofilchem srl Euro 12.625,00 

 

Lotto n° 5 n° OE offerenti: 1 

classifica Operatore economico Importo quinquennale offerto di lotto 

1 Microbiol srl Euro 55.650,00 



 

4 
 

 
Area Amministrativa AOU  

 

 

Struttura Complessa    
Acquisizione Beni e Servizi 

 

 

 

 

Lotto n° 6 n° OE offerenti: 4 

classifica Operatore economico Importo quinquennale offerto di lotto 

1 Becton Dickinson Italia spa Euro  9.835,00 

2 Thermo Fisher Diagnostics spa Euro 12.782,50 

3 Microbiol srl Euro 13.465,00  

4 Liofilchem srl Euro 16.750,00 

 

Lotto n° 7 n° OE offerenti: 1 

classifica Operatore economico Importo quinquennale offerto di lotto 

1 Microbiol srl Euro 1.730,00 

 

 Lotto n° 8 n° OE offerenti:1 

classifica Operatore economico Importo quinquennale offerto di lotto 

1 Liofilchem srl Euro 1.540,00 

 

 Lotto n° 9 n° OE offerenti:1 

classifica Operatore economico Importo quinquennale offerto di lotto 

1 Microbiol srl Euro 1.240,00 

 

  Lotto n° 10 n° OE offerenti:3 

classifica Operatore economico Importo quinquennale offerto di lotto 

1 Microbiol srl Euro 1.546,00 

2 Becton Dickinson Italia spa Euro 2.267,60 

3 Biolife Italiana srl Euro 2.352,50 

 

Lotto n° 11 n° OE offerenti:4 

classifica Operatore economico Importo quinquennale offerto di 

lotto 

1 D.I.D. Diagnostic International Distribution 

s.p.a. 

Euro 204,00 

2 Thermo Fisher Diagnostics spa Euro 871,20 

3 Biolife Italiana srl Euro  1.080,00 

4 Microbiol srl Euro 1.170,00 

   

  Lotto n° 12 n° OE offerenti:3 

classifica Operatore economico Importo quinquennale offerto di lotto 

1 Thermo Fisher Diagnostics spa Euro 13.872,00 

2 Liofilchem srl Euro 17.800,00 

3 Microbiol srl Euro 18.300,00 

 

 

 

 

 



 

5 
 

 
Area Amministrativa AOU  

 

 

Struttura Complessa    
Acquisizione Beni e Servizi 

 

 

 

Lotto n° 13 n° OE offerenti:5 

 classifica Operatore economico Importo quinquennale offerto di lotto 

1 Thermo Fisher Diagnostics spa Euro  7.727,01 

2 Microbiol srl Euro 8.750,00 

3 Liofilchem srl Euro  8.975,00 

  

 Lotto n° 14 n° OE offerenti:6 

classifica Operatore economico Importo quinquennale offerto di lotto 

1 Liofilchem srl Euro 6.350,00 

2 Becton Dickinson Italia spa Euro 6.475,50 

3 VANICA srl Euro 6500,00 

4 Thermo Fisher Diagnostics spa Euro 7.103,50 

5 D.I.D. Diagnostic International 

Distribution s.p.a. 

Euro 7.500,00 

6 Beta Diagnostici sas Euro  8.025,00 

 

Lotto n° 15 n° OE offerenti:2 

classifica Operatore economico Importo quinquennale offerto di lotto 

1 Thermo Fisher Diagnostics spa Euro 89.990,84 

2 Becton Dickinson Italia spa Euro 104.965,50 

 

Lotto n° 17 n° OE offerenti:2 

 classifica Operatore economico Importo quinquennale offerto di lotto 

1 Alifax srl Euro 2.965,50 

2 Beta Diagnostici sas Euro 5.575,00 

 

Lotto n° 19 n° OE offerenti:2 

 classifica Operatore economico Importo 

quinquennale 

offerto di lotto 

1 D.I.D. Diagnostic International Distribution 

s.p.a. 

Euro 16.470,00 

2 Meridian Bioscence Europe srl Euro 22.847,75 

 

Lotto n° 20 n° OE offerenti:4 

 classifica Operatore economico Importo quinquennale offerto di 

lotto 

1 Thermo Fisher Diagnostics spa Euro 14.020,00 

2 Liofilchem srl Euro 17.500,00 

3 D.I.D. Diagnostic International Distribution s.p.a. Euro  20.500,00 

4 Microbiol srl Euro 24.250,00 

 

 

 

 



 

6 
 

 
Area Amministrativa AOU  

 

 

Struttura Complessa    
Acquisizione Beni e Servizi 

 

 

 

 

Lotto n° 21 n° OE offerenti:4 

 classifica Operatore economico Importo quinquennale offerto di lotto 

1 D.I.D. Diagnostic International 

Distribution s.p.a. 

Euro 22.648,80 

2 Thermo Fisher Diagnostics spa Euro 27.246,10 

3 Microbiol srl Euro 29.950,00 

4 Beta Diagnostici sas Euro  42.000,00 

 

Lotto n° 22 n° OE offerenti:1 

 classifica Operatore economico Importo quinquennale offerto di lotto 

1 D.I.D. Diagnostic International 

Distribution s.p.a. 

Euro 1.550,00 

 

Lotto n° 23 n° OE offerenti:3 

 classifica Operatore economico Importo quinquennale offerto di lotto 

1 Liofilchem srl Euro 152.065,20 

2 Thermo Fisher Diagnostics spa Euro 154.126,60 

3 D.I.D. Diagnostic International 

Distribution s.p.a. 

Euro 179.720,00 

 

Lotto n° 24 n° OE offerenti:2 

 classifica Operatore economico Importo quinquennale offerto di lotto 

1 Liofilchem srl  Euro 33.301,00 

2 Biomerieux Italia spa Euro 34.488,00 

    

Lotto n° 26 n° OE offerenti:1 

classifica Operatore economico Importo quinquennale offerto di lotto 

1 D.I.D. Diagnostic International 

Distribution s.p.a. 

Euro 2.400,00 

 

Lotto n° 30 n° OE offerenti:3 

 classifica Operatore economico Importo quinquennale offerto di lotto 

1 Liofilchem srl Euro 2.400,00 

2 Biolife Italiana srl Euro 2.910,00 

3 D.I.D. Diagnostic International 

Distribution s.p.a. 

Euro 2.970,00 

 

Lotto n° 32 n° OE offerenti:2 

 classifica Operatore economico Importo quinquennale offerto di lotto 

1 AB Analitica srl Euro 30.500,00 

2 Thermo Fisher Diagnostics spa Euro 50.260,00 

 

 

 



 

7 
 

 
Area Amministrativa AOU  

 

 

Struttura Complessa    
Acquisizione Beni e Servizi 

 

 

 

Lotto n° 33 n° OE offerenti:2 

 classifica Operatore economico Importo quinquennale offerto di 

lotto 

1 Thermo Fisher Diagnostics spa Euro 13.230,00 

2 AB Analitica srl Euro 19.500,00 

 

IL PRESIDENTE DEL SEGGIO DI GARA 

 

 dà atto che per i lotti n° 16 18 25 27 28 29 31 non è stata presentata alcuna offerta, e che pertanto 

gli stessi sono andati deserti; 

 alle ore 09:30 di oggi 02 Dicembre 2021, dichiara chiusa la seduta, dando atto che i Verbali saranno 

trasmessi al RUP che procederà a verificare la completezza delle attività svolte in ordine alla 

documentazione scrutinata, restando inteso che potranno essere disposti ulteriori accertamenti, 

verifiche e/o decisioni in ordine all’integrazione documentale o chiarimenti rispetto a quanto già 

riscontrato dal Seggio di gara. 

Il presente verbale, composto da n. 7 (sette) pagine, scritto a stampa, viene letto, confermato e 

sottoscritto dal Presidente del Seggio di Gara e dai Testimoni. 

 

 

Dott. Carlo Cossu F.to 

Dott. Giacomo Massimiliano Pittalis F.to 

Dott.ssa Elisabetta Fois F.to 

 


